Desmaiar àcorte raso, floresta nativa, em estágio médio eavançado de regeneração, sem
autorização, no Bioma Mata Atlântica.
Área correspondente a 3,35 hectares.

IAP

Artigo:70 da LeiFederal n° 9.605/98 e 49 §
único do Decreto federal n° 6.514/08

Valor da Multa: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Caracterização dO Dano: Informar adimensão do dano/ qualidade, impactos sobre recursos hídricos, fauna, solos, tipologia da
vegetação, proximidade de UC, locais interesse cultural/ histórico, infra-estrutura.

Em atendimento a denúncia n° 34477, formulada em 25 de setembro de 2013, junto ao IAP, em